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“Ujésjellés Kanallzime"” Sh.a Fler
NIPT J63423411D
FIER

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Bilancl kontabé&l

Pér Periudhen 01 Janar 2019-31 Dhjetor 2019
Pasagyra e Pozicionit Financiar {Bllanci)

. : Do i N apupims - | . Viti raportues. . | °. Vitl paraardhis
A | AKTML - | Shenime | - Cai422019 | 31.42.2018 -
1 _|AKTIVET AFATSHKURTRA AL
1 I Aktivet Monetare A ALl

1/1]|> Banka AL 81,018,683 69,080,262
172]> Arka AL12 -

i Totali 1 81,018,683 69,080,262
2 Investlme. ; ; . .
2/1| N¢ tituj pronésie 18 njésive ekonom\ke brenda  grupit AlL2/1 - -

2/2| Aksionet ¢ veta AlL2/2
2/3|T¢ tjera financiare AL233 - -

3/1|Nga aktiviteti § shfrytezimit AL3/L 951,202,115 942,207,703

3.1/1|>Te arketueshme nga Klientet AL32 951,202,115 941,753,521
3.1/2|>Tatim Fitim AL33 - -
3.1/3[>Tvsh AL3/4 - 454,182
3/2|Nga njesité ekonomike brenda grupit ) AL3/5 - -
3/3 [Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése AL3/6 - -
3/4[Té tjera AL3/7 23,254,163 20,002,746
3/5|Kapital i nénshkruar i papaguar AL3/8 - -
To(ali3 974,456,278 962,210,449
4 - |Inventarizei i v : EETL T o AL L B e |y L e B
4/1 Lendmare dhe matenale t& konsumuesh ALd/1 103,419,573 50,380,220
4/2|Invetar i imet ALd4/2 - 2,747,358
4/3|Produkte t¢ gatshme Al473 - -
4/4|Mallra Al.4/4 1,646,858 1,920,566
4/5 | Aktive Biologjike (Gjé ¢ gjallé né rritje ¢ majmeri) AL4/5 - -
4/6| AAGIM t& mbajtura pér shitje AL4/6 - -
4/7|Parapagime pér inventar AL4/7 - -
Totali 4 105,066,431 55,048,144
6 Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara ALG - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA(I) 1,160,541,392 1,086,338,855

I AKTIVET AI'ATGJATA

1 Tltu_| _pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit All-1/1

1/2| Titu) & huadh&nies né njésité ekonomike brenda prupit All-1/2 - -

1/3| Tituj pronésie ng njesite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése All-13 - -

1/4[Tituj t& huadhénies ng njésité ekonomike ku ka lntemﬂpjcsémarrese All-1/4 - -

1/5|Tituj & (jer? t& mbajtur si aktive afatgjata AIL-1/5 - -

1/6| Tituj t& tjerd t& huadhénies All-1/6 - -

Totali 1 - -

. | Aktive afatgjata materiale’ ALl

>Toka All-2/1 40,488,775 40,488,775
2/2|>Ndertesa All-2/2 3,263,201,462 2,517,165,744
2/3|>Makineri e Pajisje All-2/3 65,825,942 66,558,906
2/4|>Mjete Transporti ATI-2/4 38,150,072 42,388,967
2/5)|>Aktive te tjera afatgjata materiale AII-2/5 4,014,690 4,758,822
2/6 | >Aktive ne proces All-2/6 329,996,057 329,996,057

Totali 2 3,741,676,998 3,001,357,270

4/1 Kéﬁcesione, baleﬂta,;ligenca, marka tregtare, t¢ drejta dhe aktive & ngjash All-4/1 52,741,638 52,741,638

4/2|Emri Mire All-422 -
4/3| Parapapime pér AAJM AlIl-473
4/4{Te tjera AAIM All-4/4 - -

Totali 4

5. . [Aktive tatimore ¢ shtyra . e e el i 3 :
TOTALIL1 AKTIVEVE AI‘ATGJATA (II 3,789,187,494




"Ujasjellés Kanalizime" Sh.a Fier
NIPT J63423411D
FIER

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jand pjese perbérese e kétyre pasqyrave financiare,

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Bilanci kontabél

Pé&r Periudhen 01 Janar 2019-31 Dhjetor 2019
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

o o taRe T WALy arm Vitl raportues .| Vit paraardhés
.- \:DETY_VﬁlMET DHE KAPITALY . ) Slrl‘énlm__e: 31422019 | 311 22018 -
MUTATATSHRURIRE. _ ’ —
1| Titujt e huamarrjes PI-1 - -
2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé PI-2 -
2/1|>Overdrafte bankare PI-2/1 -
2/2|>Detyrime ndaj Institucioneve te kreditit PI1-2/2 - -
3| Arkétime né avancé pér porosi PI-3 343,275 338,400
4|T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ndaj furnitoreve P-4 851,235,072 782,454,577
5|Déflesa té pagueshme PI-§ - -
6|T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit PI-6 - -
7|T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése PI-7 - -
8!T& pagueshme ndaj punonjésve PI-8 - -
9| T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore PI-9 1,386,012 3,794,476
10[T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap PI-10 2,832,721 386,675
11|T& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tatim Fitim PI-11 - -
12[T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH PI-12 - -
13|Tatim ne burim PI-13 414,687
14{Te tjere PI-14 - -
14/1|Divident per tu paguar PI-14/1 - -
14/2|Te tjere PI-14/2 23,451,216 24,975,573
15| T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara PI1-15 - -
16[T¢ ardhura té shtyra PI-16 - -
17| Provizionet P1-17 - -
TOTAL] 1 DETYR, AFATSHKURTRA (I) 879,248,296 812,364,388
11 DETYRIMET AFATGJATA PHI - -
1{Titujt e huamarrjes PII-1 - -
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé PIi-2 - -
2/1|>Qera Financiare PII-2/1 - -
2/2|>Huamarr e afatgjata PII-2/2 1,451,734,262 1,449,536,157
3| Arkétimet ng avancé pér porosi PII-3 - -
4|Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit Pll-4 - -
5|Déftesa t& pagueshme PII-5 - -
6|T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit PII-6 - -
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjessmarrése PII-7 - -
8| Té tjcra t& pagueshme PII-8 297,274,096 297,274,096
9|Té pagueshme pér shpenzime 1€ konstatuara PIi-9 - -
10| T ardhura t& shtyra PII-10 1,389,534,038 1,441,922 408
11|Provizione: PII-11 - -
11-1|Provizione pér pensionet PII-11/1 - -
11-2|Provizione té tjera PII-11/2 - -
12[Detyrime tatimore té shtyra Pil-12 - -
- |TOTAEL IDETYR: AFATGJATA (IT) RN T 3,138;542,396 | 3,188,732;661
g [TOTATTIDEEYRIMEVEL ; ;
1L [KAPITALI DHE REZERVAT SR : i e SR
1 Kapitali i Nénghkruar KIli-1 1,181,126,928 377,830,937
2 Primi i lidhur me kapitalin KIII-2 19,807,285 19,807,285
3 Rezerva rivierésimi KIHI-3 187,021,984 187,021,984
4 Rezerva té tjera KIII-4 - -
> Rezerva Ligjore KI1I-4-1 - -
>Rezerva statutore KIII-4-2 - -
>Rezerva te Tjera KIII-4-3 - -
9 Fitimet e pa shperndara KIII-5 (445,319,492) (446,087,852)
10 Fitime (humbja) e vitit financiar KIII-6 (10,698,511) 768,360
TUTALITRAFTTALIT (I 931,938,194 139,340,714

1se jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.



PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2619
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pér Perludhen 01 Janar 2019-31 Dhjetor 2019

(T8 g]liho balancat ]uné né Ieké)

- o || Shénim| Viti raportues |- Viti raportues
Pérshkrlml i Elementeve : e i) 152019 ; 31L1§.2018
AN1
(701;704;
{|T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 705) 377,728,903 396,478,081
Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe
2|prodhimit ne proces N2 (714 8,731,926 -
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar AN3(..) - -
4)Te ardhurat te Jera ng4pr|mtante e Meznmlt AN4 (708 3,027,000

>Lenda e pare dhe materxale t& konsumueshme R
(601;6023;
6024;6025;
5/1 6026;605) - (40,338,220) (208,053,933)
>T& tjera shpenzime
SN4-1 (60) 160 922,910 -

_ GKoiocPiuney. . - | U860 | (83831067
6/1 | Pagat e personelil S'N-I (6J 5159 361 327) (157,307,859)
6/2 |Shpenzimel e sigurimeve shoq. e shendet. IN5-2(644)  (26,647,193) (26,523,208)

7 |shpenzime per pensionet (540,407) -
8| Amortizimet dhe zhvleresimet SN6(681) (84,648,431) (70,559,147)
SN7
(611:613:616,
618:626:628:6
9[Shpenzime t& tjera shfrytézimi 38,657) (44,528,248) (58,779,044)
10| Totali i Shpenzimeve (shumat 5-9) i ) (516,986,736)( - {(521,223,181)
L LEITIMHC PARA TATIMIT) KTIVITETI( 3 27,098,907) 7918}
12| Te Ardhurat te tjera 120,112,502 120,938,462
1.T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda
12.1 |grupit) 459,595
2.T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésit& ekonomike
12.2 |brenda grupit) 108,677,366 107,163,182
3.Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t& tjera t& ngjashme
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda
12.3  |grupit) BN12-1 (767 11,435,136 13,315,685
Zhvlerésimi i aktweve financiare dhe investimeve financiare t&
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paragitur
vegmas shpenzimet p&r t'u paguar tek njésité ekonomike brenda
14.1|grupit) (3,312,105) {14,472,183)
14.2)2. Shpenzime t¢ tjera financiare - -
15 |Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

e al AHATH YO NG CNZITTIOV G
1 2% :
2 M%X’@’”j G

Fitimi (humbja) para tatlmlt (11+/-f6)

5




Shpenzimet e jashtézakonshme apo jo té veprimtarisé

17|{Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin - -

17/1 |1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -

17/2 2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -

17/3 |3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarr!'eve - -
1g|F IR U -19) (10,698,510) 768,360

Fitimi/Humbja e vitit per:

1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé - -

2.Interesat jo-kontrolluese

Elementet e pasqyrave te konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Fitimi/Humbja e vitit (10,698,510) 768,360

Té& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t€ huajal

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje

Pjesa e t&€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: (10,698,510) 768,360

| .Pronarét e njésisé ekonomike mémé (10,698,510) 768,360

2.Interesat jo-kontrolluese

Hartuesi Pasqyrave Financiare Administratori

PRANVEERA HAMATAJ
Y
e
/



PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Pér Periudhen 01 Janar 2019-31 Dhjetor 2019

(T€ gjitha balancat jané né leké)

onetar nga (perdorur ne)veprimidarite e shfrytezimi

”I-mm/ H__umbja e vitit

- Shpenzme konsumi dhe amortizimi 84,648,431 7‘0,559,1T7
| Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale _ ]
L Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: )

Rt Fitim nga shitja e aktiveve afategjata marteriale H
| Rregulhme per grante te njohura ne te ardhura (50,190,265) (92,355,105)
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfytezimit:
Renie/(rritje)ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera (12,245,827) 11,898, 092 |
| Renie/(rritje)ne inventare (50,018,287) (15 199 3j
Rritje /(renie) ne detyrimet e pagueshme 69,292,370 6,951,704
'Rritje /(renie) ne detyrimet per punonjesit (2,408,464) -

Para neto t.ehpcfdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale(transferim AAM

(819,737,118)

Arketime nga shitja e aktiveve afategjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

| Arketime nga emetimi i
! Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

apitalit algsi_oner

803,295,951

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si koldtcral

pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

Interes i paguar

Divid

Rritje /(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 11,938,281 (17,377,199) |
iAl]ete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 69,080,262 86, 45 7,461 ‘
| ‘bfelm i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare - |
[ _ %Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 81,018,543 69 080,262_ _____ }
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Ujésjellés Kanalizime Sh.a Fier”.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2019

Ujésjellés Kanalizime Sh.a.Fier

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
(té Ushtrimit t& mbyllur mé dat& 31.12.2019)

28 Korrik 2020

Adesa:Lagja “1 Maj”,Rruga “Tasi Déma” Cel. 0692105106,email-flamurzaimi@yahoo.com



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Ujésjellés Kanalizime Sh.a Fier”,
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2019

“Ujésjellés Kanalizime” Sh.a Fier &shté Shoqéri aksionere, themeluar me vendim t& Gjykatés
nr. 24510 dt 11.10.2000 , regjistruar né Degén e Tatimeve Fier me nipt J63423411D.
Veprimtaria e shoqerisé rregullohet sipas dispozitave t& Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008 “Pér
Shoqerité Tregtare”, nga statuti i saj dhe Legjislacioni né fuqi.

Selia ¢ shogérisé &shté né lagjen:* 1 Maj” Fier .

Objekti i veprimtarisé s¢ Shogerisé “U.K.” sh.a.Fier &shté prodhimi dhe furnizimiti me ujé té
pijshém,grumbullimin,largimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura”.

Shogéria zhvillon aktivitetin me aktive né pronési & Pushtetit Vendor sipas VKM nr.63 daté
27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té
pijshém,grumbullimin,largimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura”, t& cilat pérbéhen nga ndértesa
¢ instalime te pérgjithshme, makineri-pajisje, mjete transporti, mobilje orendi dhe pajisje
informatike.

Shoqgeria “U.K.F” sh.a. administrohet nga Keshilli Administrativ me Administrator t& shoqérisé
z. Piro Ndreu, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit,

Politikat kontabél jang aplikuar sipas parimit t& géndrueshmérisé sé metodave.

Pasqyrat financiare jan& hartuar né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit.
Pasqyra ¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve &shté sipas natyrés dhe &shté hartuar sipas t& drejtave
dhe detyrimeve té konstatuara .

Pasqyra e fluksit t& parasé &shté paraqitur me metodén indirekte.

Keérkesat pér arkétim dhe detyrimet jané paragitur me vier&n neto té realizueshme.

Gjéndjet financiare jan& shprehur né leké. Veprimet jané regjistruar né ményré kronologjike né
librat e kontabilitetit. Cdo veprim &shté mbéshtetur né dokumenta justifikues dhe dokumenta
kontabél t¢& cilat jan& n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Ng¢ kontabilitet jané rregjistruar t& gjitha transaksionet financiare q&€ i takojné periudhés
ushtrimore 2019, dhe g€ ndikojné n& rezultatin e kétij ushtrimi. Veprimet jané ngurtésuar me 31
Dhjetor 2019.

Aktivet e géndrueshme té trupézuara paraqiten né bilanc me koston historike minus amortizimin
e akumuluar .

Amortizimi &shté llogaritur n€ bazé grupimi pér Aktivet ¢ géndrueshme sipas Ligjit Nr. 8438,
daté 28.12.1998 t& ndryshuar “Pér tatimin mbi t& ardhurat”

Stoku é&shté vlerésuar me koston e martjes.

Shpenzimet jané kontabilizuar n€ bazé t&¢ dokumentave justifikuese.

Té& ardhurat jan& kontabilizuar né bazg t¢ faturave tatimore.
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Ujésjellés Kanalizime Sh.a Fier”.
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2019

Zérat e bilancit paragiten:
Aktive monetare pér 81.018.683 leké, paragesin mjete né :

o Bankaper 81.018.683 leke
o Arka per 0 leké

Aktivet monetare paraqesin mjetet monetare né arké e banké né datén 31.12.2019. Shogeria
operon me disa banka, t& gjitha veprimet jané rregjistruar né ditarét pérkatés.

Aktivet financiare afatshkurtra né vierén 974.456.277 leké detajohen si mé poshts:
Llogaria Klienté ng vlers 951.202.114 leké paraqet vlerén faturave t& paarkétuara, kjo llogari

gsht€ e analizuar sipas klientéve dhe nuk rakordon me llogariné sintetike t& tyre t& ndaré sipas
kategorive jané :

o Familjare 645.554.566 leké
e [nstitucione 9.569.842 leké
o Kopmani 73.060.770 leké
¢ Industri 400.647.900 leké&

Totali 1.128.833.078 leké

Nga té& dhénat ¢ mésiperme rezulton se jané rritur klientét debitoré né vlerén 12.245.828 leké
duke e krahasur me vitin 2018

Nga t& dhénat e mésiperme rezulton njé diference né llogaring Klienté t& paraqitura né pasqyrat
financiare dhe asaj sintetike “Al-Billing”.Kjo diferencé vjen nga kalimi jo i sakté i t& dh&nave
nga programi Komtel né Al-Billing,tjetér arsye t& diferencés mund t& jeté ndonjé gabim né
shumén e faljes s€ detyrimeve me ligj né vitin 2011 si dhe mos shkarkimi i klientéve qé derdhin
né banké p&r mungesé t€ numrit t& kontratés.

o Té tjera kérkesa debitore pér 23.254.162 leké, ku paraqit debitoré té& ndryshém (furnitoré
té cilét dalin né pozicionin debitoré raporte mjeksore mbi 14 dit¢ qé duhet t& likujdojné
Sigurimet Shoqérore.)

Né llogaring “Lendé té para” pér 100.624.474.87 lek&, shoqéria ka paraqitur gjendjen e
inventarit né magaziné, i cili pérputhet me inventarin fizik né daté 31 Dhjetor 2019, ndérsa né
logaring “Mallra” pér 2,795.098.35 leké& paragiten gjendjet e invetarit t& imét né pérdorim mé&
daté

31 Dhjetor 2019.
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“Ujesjellés Kanalizime Sh.a Fier”.
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Stoku evidentohet n& llogari sipas metodés me inventarizim t& vazhduar. Ato justifikohen me
dokumenta dhe jang regjistruar né shpenzime me koston ¢ blerjes.

Inventari fizik i gjéndjes s€ mallrave &shté kryer nga shogeria né fund t& ushtrimit i cili rakordon
me gjéndjen e paraqitur né bilanc.

Aktive afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh t&€ géndrueshme pér 3,001,357,270 leké cila pérbéhet si mé
poshté:

Pershkrimi Viti 2019 Viti 2018

Toka 40.488.775 40,488,775
Ndértime e instalime t& pérgjithshme 3.264.113.506 2,517,165,744
Makineri dhe Pajisje 65.825.940 66,558,906
Mjete Transporti 38.150.072 42,388,967
Pajisje Zyre e informatike 3.082.947 4,758,822
Aktive né process 329.996.057 329,996,057

Totali 3.741.677.297 3,001,357,270

A.AM gjaté ushtrimit jané rritur me 740.320.027 leké me vleré t&€ mbetur si m& poshté :
o Paisje zyre +informatike jané ulur me 1,675.875 leké
Shtesat ¢ AQT-ve rezultojn€ né z&rat:

o Ndérttime dhe konstruksione jané shtuar pér 746.967.762 leké

o Makineri e pajisje jané ulur pér-732.966 1&ké me kosto blerje. Ato pérfagésojné kryesisht
pompa dhe elektropompa t& bleré gjaté vitit nga vet€ shoqéria .

o Mjete transporti jane ulurme vieren 4.238.895 leke

o Pgjisje zyre dhe informatike jané ulur me -1675875 lekg, me kosto blerje ato pérfagésojng
pajisjet elektronike t& blera gjaté vitit etj.

Amortizimi &shté llogaritur né masén 84.648.431 lekg, &shté kontabilizuar né shpenzime per t&
nj&jtén shifér dhe nuk kalon kufijté ¢ pércaktuar nga fisku. A.A.M jusfikohen me inventar fizik
té kryer né fund t€ ushtrimit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

, e cila pérputhet me ekstraktin historik t& shoqerisé t€ nxjerré nga QKB.
“Primi i lidhur me kapitalin® paratitet me vlerén 19,807,285 leké.
“Rezerva té tjera” paraqitet né vlerén 187,021,984 leke.
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“Fitimet e pashpérndara” né shumén (446,087,852,572) leks.
“Fitimi/humbje i ushtrimit” sipas bilancit kontabél paragitet pér -9.930.150 leké.

Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet me vleré 879.248.295 leké pérfaqésojné:

Pershkrimi Vit 2019 Viti 2018
Furnitoré pér blerje e shérbime 851.235.072 782,454,577
Personeli 0 0
Detyrimet tatimore 4218.733 4,595,838
Hua t& tjera 23.451.216 24,975,573
Totali 879.248.295 812,364,388

Furnitorét pér 851.235.072 leké paraqgesin vlerén e faturave té palikujduara, kjo llogari &shté e
analizuar sipas furnitoréve dhe rakordon me llogariné sintetike t& tyre,pjesén mé t& madhe e z&
energjia elektrike me 579.175.187 leké.

Personeli pér 123.629 leké paraget detyrimin e shoqerisé pér ndlesat nga pagat e punonjesve
pér muajin Dhjetor 2019. List8pagesat jané pérpiluar saki€, pagesat jané kryer né koh& dhe
népermjet bankés dhe muaji Dhjetor 2019 &shté paguar brénda vitit .

Detyrimet tatimore paragesin:

o Tatim né burim 8582 leké.

Tatim page pér 769041 leké paraget detyrimin e shoqérisé pér tatimin mbi pagén pér
muajin Dhjetor 2019.

o Sigurimet shogérore pér 1386011.5 lek€. Ato paraqesin detyrimin e shoqérise pér
sigurimet ¢ muajit Dhjetor 2019. Listépagesat jané llogaritur sakté dhe derdhur né koh&
né banké. '

o Hua afatgjata pér 1,451.734261 leké paraget hua né€ monedhé t&€ huaj marré sipas

projektit “Projekti Rajonal i Ujgsjellés Kanalizimeve” fnancuar nga Banka Botérore nén
projektin e kredisé IDA dhe nga programi i Infrastrukturés Bashkiake II t& KfW.

V. Verifikimi i llogaris€ Fitime/Humbje
Shpenzimet dhe t& ardhurat jan& grupuar si mé poshté:

Te ardhura Viti 2019 Viti 2018
Nga shitja e mallrave 377.728.903 396.478.081
Nga lidhje kotrate e t& tjera 3.027.000 16.827.200
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1 Totali (Afarizmi) 380.755.903 413.305.281
Shpenzime
Materiale t& konsumuara 40.338.220 45.670.700
Shpenzime pér energji elektrike 160.922.910 162.383.232
Gjoba dhe démshpérblime 1.957.190 13.911.333
Shpenzime (€ tjera 45.877.663 41.349.444
Pagat e personelit 159.361.327 157.307.859
Shpenzime t€ tjera pér personelin 540.407 2.707.500
Shpenzimet p€r sigurime 26.647.193 26.523.208
Amortizim 84.648.431 70.559.147
Totali i shpenzimeve 520,298.841 520.812.423
Te ardhura dhe shpenzime te tjiera Viti 2019 Viti 2018
Te ardhura nga kamat& vonesa 9.841764.91 13.315.685
Te ardhura nga rimarrja e grantit 108.677.366 107.163.192
Te ardhura nga interesat dhe t€ tjera 1593.370 474302
Shpenzime t& tjera (3.312.104) (14.472.183)
Prodhim i AAM 8.731.926 0
Vlera e mbetur e AAM (410.768)
Totali 125.532.322.91 96,245,245

Shpenzimet kapin shifrén 520.298.841.41 leké, ndérsa té ardhurat 509.600.330.69 leké. Rezultati
qé shoqggéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjatg kétij viti ushtrimor &shté 10.698.510.72 leké
humbje . T€ ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit jan& ulur ne masen 5% n& krahasim me vitin e
kaluar ne disa zera. . N& t& ardhurat e tjera jan& pérfshire rimarrja e granteve pér investime
Jkamat& vonesat dhe trifat e mbledhjes sé taksés sé Bashkise (1%)

Shpenzimet pér 520.298.841.41 1eké, jané t& justifikuara me dokumenta t& rregullta fiskale. M&
konkretisht shpenzimet sipas z€rave jané si mé poshté :

Shpenzime materiale paragesin :
o shpenzime karburanti pér 5,.254.344 leké,
o shpenzime klori pér 4.502.880 lek,
o shpenzime hidraulike pér 4.943.057 leké
e shpenzime t& tjera pér automjetet 5.491.740 lekg,
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¢ shpenzime kancelari pér 1.279.557 leké,

¢ shpenzime pér materiale t& ndryshme 19,680,583 leké

¢ shpenzime pér energji elektrike 160.922.910 lek&

e Shpenzime te tjera paraqesin :

¢ shpenzime pér telefon e shérbim postar dhe internet per 1.168.431 leké

¢ shpenzime té tjera 3,285,444 leks

¢ shpenzime pér mirémbajtjen e programit Bilanc 97.748 leké

e shpenzime p&r mirémbajtje, riparime elektromotorré etj 1.176.000 leké ,

e shpenzime pér siguracione automjetesh + kontroll teknik 840.140 leké

¢ shpenzime pér taksa dhe tarifa vendore  509.890 leké,

¢ shpenzime pér reklama dhe publicitet 33.333 leké

e shpenzime pér gjoba dhe démshpérblime 1.957.190 leks

o shpenzimet pér taksa tarifa pér entin rregullator t& ujit né€ shumén 939.500 leké ,
¢ komisione dhe garanci banke 135.842 leké ,

e shpenzime pér rojet e objekteve dhe arkat p&r 22.520.511 leké. Kéto shpenzime justifikohen
me dokumenta. ‘

o ké&shilli administartiv + trajnime t& ndryshme pér shumen 1.172.060 leké
¢ shpenzime pér udhétime e dieta 507.074 leké,
o Uji i bleré pér njésiné Administrative Cakran 6.077.888 leké

Personeli, né kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 159.361.327 leké&, sigurime
shoqérore 26.647.193 lekg, listépagesat jan€ pérpiluar sakté dhe shpenzimet pér paga e sigurime
jané vendosur korrekt n& kété llogari.

Amortizimi me vleré 84.648.431 leké nuk kalon kufijté e fiskut.
Shpenzimet financiare paragesin shpenzime interesi pér huaté 3.312.104 leké

Rezultati ushtrimor neto qé ka realizuar shogéria nga veprimtaria e saj &shté -10.698.510 leké.

Me gjendjen e saj financiare Shoqéria ka qené né gjendje té likujdojé rregullisht pagat,
sig.shoqgerore, blerje materiale, pjeserisht energjing elektrike. Pér t& shlyer detyrimet kreditore
ne duhet té arkétojmé kerkesat debitore g€ do ¢ojné né rritjen e gjéndjes financiare,prandaj ne
parashtrojmé hartimin e nj€ programi masash i cili synon :

7
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® o o

Evidentimin e debitoreve sipas grup konsumatoreve.
Evidentimin e klienteve te cilen kané furnizim vji por nuk kané kontrate me Ujésjellésin.
Grupi taskforcés te jet€é mé efektive né marjen ¢ masve pér debitorét qé€ nuk shlyejné
detyrimet deri n&€ ndérprerjen e lidhjeve té vjit.

Pas akt-rakordimeve me subjektet shtetreore e private né rast t&€ mos shlyerjes sé
detyrimit t& ndigen progedurat ligjore deri né zyrén e pérmbarimit.

Vendosja e penaliteteve sipas ligjeve.

Rritja e nivelit te arkétimeve n& 90% pér faturat koherente per vitin / 2019.

Saktesimi i gjendjes fizike me até kontabel te AAM

Té béhet saktésimi dhe shkarkimi nga progarmi Al-Billing i klientéve t& cilét kan€ paguar
rregullisht detyrimin pér ujin dhe né fakt figurojn€ debitoré.

Te shikohet mundésia e ujles sé& shpenzimeve n& zérat kryesoré si : energji elektrike ,
shpenzime pér materiale/ shérbime.

Hapja e tre puseve t& rinj dhe zvéndésimi gradual i pompave ekziztuese me-ato t&
teknologjive té reja q& kané konsum mé té ulét t& energjisé elektrike

Pér Drejtoriné Tregétare
Pran vera/fy]iamataj
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